'SRl TEXHUMECKOE

SUPRACAL

TennoHocutTenu

OMNMCAHUME

Cepwﬂ crneuyunarnbHbIX BbICOKOKAYeCTBEHHLIX Macen-TeNnsIoOHOCUTENEN 1 TepMOoperynaTopos.

NMPEMMYLLECTBA

® B kauyecTBe 6a30BbIX KOMNOHEHTOB MCMNOJb3YHTCA BbICOKOOYULLEHHbIE MUHEPAllbHbIE

KOMMOHEHTbI

= BbICOKOTeMﬂepaTypHaﬂ W aHTUOKMCNUTENbHAsA CTabuUNbHOCTb

o6pa3oBaHne KOppo3um

He TokcuyHoe

BA3KOCTU

OuyeHb HM3KOE aaBreHne napos

MoxeT npumeHaTbes Ao 270 °C B 3aKpbITOM KOHTYpE.
LLIMpoKniA MEXXCMEHHBIN MHTepBar, 6e3 06pa3oBaHWsA OTIOXEHWUIA MW NOBbLILLEHMWS

TEXHNWHECKAA MHOOPMALUUA

XapaKTepucTuku

SUPRACAL
22

BenvkonenHble NpOTUBOMNEHHbIE, aHTUKOPPO3NOHHbIE CBOMCTBA, NpedoTBpalLaeT

SUPRACAL
32

L

ONMUCAH

SUPRACAL
105

MnotHocTb npu 15°C
BsaskocTtb npu 40°C
BsaskocTtb npu 50°C
BsskocTtb npu 100°C
UHpekc BA3KocTH
TemnepaTtypa 3amep3aHus
TemMnepaTypa BCMbILIKA
AHunuHoBas Touka
[OaBneHue napoB npu 300°C
YaenbHasa TennoémMKocTb npu 20°C
TemnepaTypHbI AuanasoH

NFT 60.101
NFT 60.100
NFT 60.100
NFT 80.100
NFT 60.136
NFT 60.118
NFT 60.118
NFM 01.021

ASTM E 1269

0.863 kr/n
20.6 mm%c
14.5 mm?/c
4.2 mm?/c
81

-27 °C
214 °C

94

57 m6ap
0.46

-15 °C po +270 °C

0,872 kr/n
32 mw?/c
21,6 mm?/c
5,5 mm?c
107
-33°C
224 °C

54 m6ap

-10 °C po +270 °C

0.882 «r/n
106.3 mm%c
64.8 mm?/c
11.5 mm?/c
100

-17 °C

270 °C

108

30 mbap
0.451

-10°C po +220 °C

Hata

MOTUL | www.motul.com

Hata

co3nanus: 04/2016
penakumu: 06/2017




'SR TEXHUMECKOE

NMPUMEHEHWE

Bnarogaps ceoen Tekydyectn, SUPRACAL 22 n 32 npumeHsieTcs ons:

®  YcrtaHoBku, paboTatoLime ¢ 3aMKHYTbIM KOHTYPOM, C pacLuMpUTenbHbIM 6akom 1
pabounmn Temnepatypamm go 270 °C.
® TepmoperynatopoB
SUPRACA 105 vcnonb3yeTcs Ans OTKPbITbIX KOHTYPOB M HarpeBaTernbHbIX MaCAsiHbIX BaHH,
¢ pabounmm Temnepatypamu go 200 °C.

PekoMmeHaoyemas MoLLHOCTb Harpesa: 1 Bt/cmM? ans koHBekuun u ot 3 Oo 4 Bt/cm? ans
LMPKYNSLmK.

CEPBWNC N OBOPYOOBAHUE

B pononHeHve K npoayKTOBOMY acCoOpTUMEHTY, komnaHus MotulTech Takke Moxet
npegocTtaBuTb CepBUC WM obBopyAaoBaHWe AN KOHTPONSA BaliMX SKCMfyaTauMOHHbIX
maTepuanoB. B cnyyae HeobGXxoOMMOCTM — MnoXanymncra, CBSXXMTECb C npeacTaBUTernem
KOMMNaHuw.

BAXKHAA NHOOPMALINA

Bce cBegeHus o npaBunax TeXHWKM 6€30MacHOCTM, OXpaHe 340POBbs U OKpYXatoLel cpespi
cofepxaTcs B nacnopte GesonacHOCTM npodykta. Tam ecTb MH(OPMauMs O BO3MOXHbIX
pvckax, Mepax MNpefoCTOPOXHOCTM M OKasaHWW NepBoOi Nomolm. Takke OonucaH nopsifok
OeiCTBUIA Npy Cry4yalHOM MPONUTUM U NOPSAOK YTUNMU3aLMM NpoaykTa U ero BosgeicTeue
Ha OKpY>KaloLLyto cpeay.

Haw npogykT coOepXWT HaTypanbHble MNpUcadKy, KOTopble MOryT W3MEHATb LBeT
KOHLUEHTpaTa, He BNMsIA Ha €ero TeXHUYEeckne xapakTepucTuku. Creuudukaummn Haiei
NPOAYKLMM OKOHYaTEeNbHO OnpedensiloTcs B MOMEHT 3akasa, YTO COOTBEeTCTBYeT O6LuM
YCMOBUSIM MPOAAXKW U rapaHTum, NPUHSTBIM B HALLEN KOMMaHuu.

Mbl CTpEMUMCS NMOCTaBNATb HALLMM 3aKasymkaMm camyto COBPEMEHHYIO MPOAYKLMIO, MO3TOMY
ee oblIMe XapakTepuUcTUKLU MOryT BbiTb M3MeHeHbl 6e3 npeaBapuUTENnbHOrO yBEAOMIEHNS.
MacnopT 6e3onacHOCTV 3TOro NPoAyKTa MOXHO HalTK Ha BeG-caiTe www.motul.com
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